[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов
Советского муниципального
 округа Ставропольского края
и в муниципальных библиотеках
13.02.2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2024 г.№ 178

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 51- кз «О наделении Советского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», учитывая письмо начальника Советского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Ставропольскому краю Финаевой А.В. от 11 декабря 2023 г. №26/УИИ/30-3052 администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – Перечень).

2. Признать утратившими силу постановления Советского городского округа Ставропольского края:
от 18 января 2018 г. № 24 «Об утверждении Перечня предприятий и учреждений для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского городского округа Ставропольского края»;
от 08 февраля 2018 г. № 117 «О внесении изменения в Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. № 24»;
от 18 мая 2018 г. № 583 «О внесения изменения в Перечень предприятий и учреждений для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. № 24»;
от 19 июля 2019 г. № 952 «О внесении изменения в Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. № 24»;
от 21 января 2020 г. № 48 «О внесении изменения в Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. № 24»;
от 01 июля 2022 г. № 870 «О внесении изменения в Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. №24»;
от 17 марта 2023 г. № 272 «О внесении изменения в Перечень предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 января 2018 г. № 24».
3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Недолугу В.И.

Глава Советского муниципального
округа Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ

[bookmark: _GoBack]Утвержден
постановлением администрации
Советского муниципального
округа Ставропольского края
от 13 февраля 2024 г. № 178

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ С УКАЗАНИЕМ ВИДОВ РАБОЧИХ МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ:

	№ п/п
	 Наименование организации
	 Вид обязательных работ

	 1.
	МУП «ЖКХ г. Зеленокумска»
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий; работа по содержанию мест захоронения

	 2.
	МКУ «Комитет по физической культуре и спорту Советского муниципального округа Ставропольского края»
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий, помещений; подсобные работы (неквалифицированные)

	 3.
	ООО «Исток»
	подсобные работы (неквалифицированные); уборка улиц и придомовых территорий; благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий; содержание ремонт автомобильных дорог, тротуаров, газонов; уборка, содержание и ремонт зданий, помещений; сбор бытовых и прочих отходов; погрузочно-разгрузочные работы; разборка старых ветхих строений; очистка территории от снега

	 4.
	МКУ «Культурно - досуговый центр» села Правокумского
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий и сооружений; подсобные работы (неквалифицированные)

	 5.
	МКУ «Культурно - досуговый центр» села Отказного
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий и сооружений; подсобные работы (неквалифицированные)

	 6.
	МКУ «Культурно - досуговый центр» хутора Восточного
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий и сооружений; подсобные работы (неквалифицированные)

	 7.
	МКУК «Солдато – Александровское СКО»
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий и сооружений; подсобные работы (неквалифицированные)

	8.
	МКУ «ЦКД» с. Горькая Балка
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий и сооружений; подсобные работы (неквалифицированные)

	9.
	МКУ «КДЦ» с. Нины
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий и сооружений; подсобные работы (неквалифицированные)

	10.
	МКУК «Зеленокумское СКО»
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка, содержание и ремонт зданий и сооружений; подсобные работы (неквалифицированные)

	11.
	ГБУЗ СК «Советская РБ»
	благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; уборка помещений; подсобные работы (неквалифицированные)